& ad non parcendum corpori: non in honore aliquo ad saturitatem
carnis. Igitur si conresurrexistis ^{cu} xpo. quae sur sum sunt quen
te ubi xps est in dexteradi sedens; quae sur sum sunt sapite.
non quae sup terram; mortui enim estis. & uita uera abscondita
est cum xpo in do; cum xps ^{enl p} aparuerit uita uera. tunc & uos apare
bitis cum ipso in gloria; Mortificate ergo membra uera quae
sunt sup terram. fornicationem. immundiciam. libidinem.
concupiscentiam malam. & auaritiā quae est simulacrorū
seruitus; ppter quae uenit iradi in filios incredulitatis. in quibus
& uos ambulastis aliquando cum uiueretis illis; nunc autē
deponite & uos omnia. iram indignationem. maliciam. blasphe
miam. turpem sermonem de ore uro; Nolite mentiri in uice.
& spoliantes uos uiderem hominem. cum actibus eius & induen
tes nouum. eum qui reno uatur. magnificationem secundum
imaginem eius quae creauit eum; ubi non est gentilis. & iudaicus.
circumcisio. & preputium. bcerbarus. & scit a seruis & lib.
sed omnia & in omnibus xps; Induite uos ergo sicut electi di
sci & dilecti uiscera misericordie. benignitatem. humilitate.
modestiam. patientiam. supportantes in uicem & donantes
uobis ipsis. si quis aduersus aliquem habet querelam. sicut
& dñs donauit uobis. ita & uos sup omnia autem habet cari
tatem ^{habere} quod est unculum pfectionis. & pax xpi & cultus in
cordibus uris. In qua & uo carietis in uno corpore. & grati
estote; uerbi uerbi habitet in uobis habundanter in omni
sapientia. docentes & commoentes uos in & ipsos. psalmis.
hymnis. canticis spiritalibus. in gratia cantantes in cordibus

ur̄is dō ⁊ Omne quodcumq; facitis in uerbo aut in opere. omnia
in nomine dñi ih̄u gratias agentes dō ⁊ patri p̄ ipsum; Mulieres
subdit̄ estote uiris sicut oportet dñō ⁊ Niri diligite uxores ⁊
nolite cemari eē cedillas; Filii oboedite parentibus p̄ omnia
hoc enim placitū ē in dñō; Patres nolite ced indignationem
p̄uocare filios ur̄os. ut non pusillo animo fiant; Serui oboedite
p̄ omnia dominis carnalibus. non ad oculū seruientes quasi homi-
nibus placentes. sed in simplicitate cordis timentes dñm quod-
cumq; facitis ⁊ animo operamini sicut dñō ⁊ non hominibus.
scientes quod ad dñō accipietis ⁊ r̄tributionem hereditatis dñō
xp̄o seruite. qui enim iniuriā facit recipiat id quod iniuegerit.
⁊ non est p̄sonarum acceptio; Domini quod iustum est
⁊ æquū seruis prestate. scientes quō ⁊ uos dñm habebitis in ce-
lo; Orationi in state. iugilantes in eā gratiarum actione. orantes
simul ⁊ p̄ nobis. ut dñs aperiat nobis ostium sermonis eed loquen-
dum in mysterium xp̄i. p̄ quod ⁊ iam uinctus sum ut mani-
festem illud. ut oportet ⁊ meloqui in sapientia. Ambulate ad
eos qui foris sunt. tempus redimentes; Sermo uester semper
in gratia salesit conditus. ut sciatis quomodo oporteat uos
un cuique respondere; Quæcirca me sunt omnia uobis
nota feci ⁊ t̄rchus carissimus frat̄ ⁊ fidelis minister ⁊
conseruus in dñō. quem misi ad uos eed hoc ipsum ut cog-
noscat quæcirca uos sunt ⁊ consoletur corda ur̄a. cum
onesimo eecrissimo ⁊ fideli fratre qui est ⁊ uobis. omnia
quæ hic aguntur. nota fecerunt uobis; Salutat uos aris-
tarchus concaptiuus n̄s. ⁊ marcus consobrinus barnabæ.
de quo accepistis mandata. si uenerit ad uos ⁊ capite illum.

& Inesus quid dicitur iustus; qui sunt & carum in fione hi solus
 cedutores in regni di quum hi fuerunt solatio; Salutat uos epa
 phras qui & uobis est seruus xpi ihu semp sollicitus pro uobis
 morationibus ut sitis perfecti & pleni in omni uoluntate di
 timonium enim illi prohibeo quod hec & multum laborem pro
 bis & phis qui sunt laodiciae & qui hierapoli; Salutat uos lu
 cas medicus cecrissimus & demas; Salutate frs qui sunt lao
 diciae & nympham & quae in domo eius est & ecclesia; & cum
 lecte fuerit a uos epistula facite ut & in laodi ensium
 & ecclesia legatur & ea quae laodicensium uos legatis &
 dicite archippo; uide ministerium quod accepisti in dno ut illud
 impleas; salutatio mea manupauli in omnes estote uinculo
 rum meorum in gratia uobis cum amen; **EPISTULA PAU
 LI AD COLONISSE EXPLICIT SCRIPTA DE URBE
 ROMA UERSUS CCIII INCIPIT AD THESSALONI
 CENSES** ^{prima;} **THESSALONICENSES SUNT MACEDO
 NES IN XPO IHU; QUI ACCEPTO UERBO UERITA
 TIS** ^{per} **PROSTETERUNT IN FIDE ETIAM IN PERSE
 CUTIONE CIUIORUM SUORUM. PRETEREA NEC
 RECEPERUNT EA QUAE A FALSIS APOSTOLIS
 DICEBANTUR. HOS CONLAUDAT APOSTOLUS
 SCRIBENS EIS AB ATHENIS;**

Paulus & siluanus & timotheus & ecclesiae thesaloni
 censi in dno patre & dno ihu xpo gratia uobis &
 pax. Gratias agimus do semp pro omnibus uobis
 memoria facientes in orationibus nr̄is sine inter
 missione. memores operis fidei ur̄ae & laboris & caritatis
 x. ad opatrem nostrum & dno ihu xpo;

56
& sustinentia & spei dñi ihu xpi antedñi & patre nr̄m. Scien-
tes fr̄s dilecti adō dñi & tione ur̄am. quia euuangelium nr̄m non
fuit ad uos in sermone tantum. sed & in uirtute & in spū scō & imple-
nitudine multa sicut scitis quales fuerimus uobis p̄p̄t uos; & uos imi-
tatores nr̄i fecistis & dñi & capientes uerbum in tribulatione
multa cum gaudio sp̄s sc̄i. ita ut factis sitis forma omnibus cre-
dentibus in macedonia & machaia. uobis enim diffamatus ē
sermo dñi. non solum in macedonia & machaia. sed in omni loco
fides ur̄a que est ad dñm p̄fecta est. ita ut non sit nobis necesse
quacquam loqui; ipsi enim de nobis adnuntiant quale introi-
tum habuimus ad uos & quomodo conuersi estis ad dñm a
simulacris seruare dō uiuo & uero. & expectare filium eius
de caelis quem suscitauit & mortuus ihm queripuit nos ab ira
uentura. Nam ipsi scitis fr̄s introitum nr̄m ad uos quano non
inanis fuit. sed ante passi & contumelias adfecti sicut scitis in
philippis fiduciam habuimus in dō nr̄o loqui ad uos euangelium
dñi in multa sollicitudine. Exhortatio enim nr̄a non de er-
rore. neq; de inuidia. neque in dolo. sed sicut p̄bati sumus
adō ut crederetis nobis euangelium in celo quimus; non
quasi hominibus placentes. sed dō qui p̄bat corda nr̄a; neq;
enim aliquando fuimus in sermone adulationis sicut scitis.
neque in occasione auariciae dñi testis est. neque querentes ab ho-
minibus gloriam neque a uobis neq; ab aliis. Cum possemus one-
ri ēē ihu xpi apostoli. sed facti sumus paruuli in medio ur̄m
tamquam sinuatrix foueat filios suos. ut ce desiderantes uos
cupide. uolebamus accedere uobis non solum euangelium dñi
sed & animas nr̄as. quō carissimi nobis facti estis; Nemo

res enim estis fratres labores nostros & fatigationes nocte & die
 operantes. nequemur in grauaremus; predicauimus in uobis euan-
 gelium di uos testes estis & dei. quam scie & iuste & sine querela uob
 qui credidistis sumus sicut scitis. qualiter unum quemque in tam
 quam pater filios suos deprecantes suos & consolantes testificati
 sumus. ut ambuletis digno. qui uocauit uos in suum regnum
 & gloriam; Ideo & nos gratias agimus deo sine intermissione quo
 cum accepistis a nobis uerbum auditus dei. accepistis non uer-
 bum hominum sed sicut est uerbum dei quo peratur in uob
 qui credidistis; Vos enim imitatores facti estis fratres & clera-
 rum dei quae sunt in iudea in christo ihesu. quia eadem passi estis & uos
 ce contra bulibus uestris sicut & ipsi iudeis qui & dominum occiderunt
 ihesum. & prophetas & nos persecutisunt & deo non placent. & omnibus
 hominibus cedunt. prohibentes nos gentibus loqui ut sal-
 uae fiant. ut impleant peccata sua semper; praesentem enim iram dei
 super illos. usque in finem; Nos autem fratres desolati a uobis ad tempus
 horae. aspectu. non corde. ce abundantius festinauimus faciem
 uestram uidere cum multo desiderio; quo ^{qui idem} uolumus uenire ad
 uos ego quidem paulus & semel & iterum. sed impediuit nos
 satanas; Quae est enim nostra spes aut gaudium. aut corona
 gloriae. nonne uos antedominum nostrum ihesum estis. in aduentum uestrum.
 Vos enim estis gloria nostra & gaudium; Propter quod non sus-
 tinentes amplius. placuit nobis remanere athenis. solis. &
 misimus timotheum fratrem nostrum. & ministrum dei in euan-
 gelio christi ad confirmandos uos & exhortandos per fidem uestram.
 ut nemo moueatur in tribulationibus istis; ipsi enim scitis
 quod in hoc positi sumus; nam & cum apud uos essemus predica-

mus uobis partem nos tribulationes. sicut & factum est & scitis;
 Propterea & ego amplius non sustinens nisi ad cognoscendam
 fidem uram ne forte temptauerit uos is qui temptat. & inanissi
 at labor noster; Nunc autem ueniente timotheo ad nos a
 uobis & cednuntia uice nobis fidem & caritatem uram. & quia
 memoriam nri habetis bonam semp desiderantes nos uidere
 sicut & nos quoque uos. ideo consolati sumus frs in uobis. in omni
 necessitate & tribulatione nra puram fidem quonunc uiui
 mus si uos statis in dno; Quamenim gratiarum actionem pos
 sumus do retribuere pro uobis in omni gaudio quo gaudemus propter
 uos antedim nrm nocte & die. abundantius orantes ut uideam
 faciem uram & compleamus ea quae desunt fidei urae; Ipse autem ds &
 pater noster & dñs ihu dirigat uiam nram ad uos. uos autem dñs
 multiplicet & abundare faciat caritatem in inuicem & in omne que
 admodum & nos in uobis ced confirmanda corda uera sine que re
 la in scitate. antedim & patrem nrm in aduentum dñi nri ihu xpi
 omnibus scis eius am; De cetero ergo frs rogamus uos & obse
 oramus in dno ihu. ut quem admodum accepistis a nobis quomo
 douos oporteat ambulare & placere do sicut & ambulastis
 ut abundetis magis; scitis enim quae precepta dederimus
 uobis. pro dno ihu; haec enim uoluntas di scificationis urae. ut ab
 stineatis uos a fornicatione. ut sciat unusquisq; uirum suum
 uas possidere in scificatione & honore; non in passione deside
 ru. sicut & gens quae ignorant dnm; Et ne quis sup gradiatur
 neque circumueniat in negotio fratrem suum. quo uind & est
 dñs de his omnibus. sicut praediximus uobis. & testificati sumus;
 Non enim uocauit nos ds in inmunditia sed in scificatione.

Itaque qui haec spernit non hominem spernit sed dñm. quia
 dedit spm suum scm in uobis; Deccitate autem fratnitatis n
 cesse habuimus scribere uobis. ipsi enim ~~uobis~~ edo didicistis ut diliga
 tis inuicem; & enim factis illud mom frs munuer sa macedonia;
 Rogamus autem uos frs ut hoc bund&is magis. & operam detis ut
 quid&is sitis. ut & urm negotium agatis. & operamini manibus
 uris. sicut precepimus uobis. & ut honeste ambul&is ad eos qui so
 rit sunt. & nullus aliquid desider&is; Nolumus autem uos ig
 norare frs de dormientibus. ut non contristemini sicut & c&en.
 qui spem non habent; Si enim credimus quod ihs mortuus est.
 & resurrexit. ita & ds eos qui dormierunt p ihm adduc& cum
 eo; hoc enim uobis dicimus in uerbodni. quanos qui uiuimus qui re
 sidui sumus. in aduentu dñi non praeueniemus eos qui dormiunt
 quo ipse dñs in iussu & in uoce archangeli & in tuba di descend&
 de caelo. & mortui qui in xpo sunt resurgent primi; deinde nos qui
 uiuimus qui relinquetur. simul rapiemur cum illis in nubib;
 obuiam dno in aera & sic semp cum dno erimus; Itaque consolami
 ni inuicem in uerbis istis; De temporibus autem & momentis
 frs non indigetis ut scribamus uobis. Ipsi enim diligenter scitis
 qui adies dñi sicut fur in nocte ita ueniet; Cum enim dixerint
 pax & securitas. tunc repentinus eis supueniet in t&ytus. sicut do
 lor in t&to habetis & non effugient; Nos autem frs non es
 tis in t&nebris. ut uos dies ille tamquam fur comprehendat;
 Om enim uos filii lucis estis & filii diei. non sumus noctis neque tene
 brarum; Igitur non dormiamus sicut c&en. sed uigilemus &
 sobriusimus; Qui enim dormiunt nocte dormiunt. & qui ebri
 sunt nocte ebri sunt; Nos autem qui diei sumus sobriusimus.

D. ind. f. 1.
 ad istam

h. m.

in dicitur l. 1. m. 1.
 nos dicitur m. 1. f. 1.
 mortuus est p.
 cum illo uiuamus
 alter utrum. su.
 eos qui laborant
 ut habeatis ill.
 cem hab&eo
 consolamini
 ad om. iud&e
 quod bonum est
 d&e. sine m&er
 enim uoluntas
 & tinguere. p.
 quod bonum est
 Ipe autem dñs
 INCIPIT
 aulus
 D. cen.
 bis
 agere de
 sup crescit
 urm in inuicem
 di p. p. t. t. t.
 & tribulatio.
 dicendi. ut dicitur
 Si enim uos
 in quos str
 sine quare. l. 1. m. 1.
 fr. orate p. b. Sal.
 Gra. dñi m. 1. f. 1.

induta lorica fidei & cetera & galeam spem salutis; quoniam non posuit
 nos de morte sed adquisitionem salutis per dominum nostrum ihesum christum qui
 mortuus est pro nobis. ut siue uigilemus. siue dormiamus. simul
 cum illo uiuamus; propter quod consolamini inuicem & edificare
 alter utrum. sicut & factis; Rogamus autem uos fratres ut noueritis
 eos qui laborant inter uos. & presunt uobis in domino. & monent uos.
 ut habeatis illos abundantius in caritate propter opus illorum. pa-
 cem habetecum eis; Rogamus autem uos fratres. corripite inquit eos.
 consolamini pusillanimes. suscipite firmos. patientes estote
 ad omnia; iudex ne quis malum pro malo alicui reddat. sed semper
 quod bonum est sectamini in inuicem & in omnia semper. Gau-
 deat. sine intermissione orate. in omnibus gratias agite; haec enim
 est enim uoluntas dei in christo ihesu in omnibus uobis; Spiritum nolite
 extinguere. prophetias nolite spernere; Omnia autem probate.
 quod bonum est tenete. ab omni specie mala abstinete uos;
 Ipse autem deus pacis sanctificet uos per omnia & in tegete spiritu uigilantia & anima & corpore
 INCIPIT EPISTOLA AD THESSALONICENSES SECVNDA
 paulus & siluanus & timotheus. ecclesiae thesaloni.

Pensum in deo patri nostro & domino christo ihesu. Gratia uo-
 bis & pax ex deo patre nostro & domino ihesu christo; Gratias
 agere debemus deo semper pro uobis fratres ita ut dignum est. quo
 super crescit fides uestra & habundat caritas unius cuiusque
 unum in inuicem. Ita & nos ipsi in uobis gloriamur in ecclesiis
 dei pro patientia uestra & fide in omnibus persecutionibus uestris
 & tribulationibus. quas sustinetis in exemplum iusti iu-
 dicium. ut digni habeamini in regno dei pro quo & patimini.
 Scitamen iustum est apud deum retribuere ^{retributione} tribulatione
 his qui uos tribulant. & uobis qui tribulamini requiem

sine quaere la in aduersu deus nri ihu xpi seru & fidelis qui uocauit uos quibus facit
 fr̄i. orate p̄nt; salute fr̄i om̄i. in uosculo sc̄o; Adiuro uos p̄ d̄m̄ in lege p̄ta haec om̄ib; sc̄i fr̄ib; 3
 Gr̄ia d̄ni nri ihu xpi uobis cum. am;

nobiscum in reuelatione dñi ihu de caelo cum angelis uirtutibus
 in flēe magnis deentis uindictam his qui non uerunt dñm & qui
 non obediunt euangelio dñi nri ihu xpi qui poenas dabunt in te-
 ritia & nas a facie dñi & gloria uirtutis eius cum uenerit gloria-
 rimus eius & admirabilis fieri in omnibus qui crediderunt. Quae cre-
 ditum ē testimonium nrm super uos in die illo; in quo & iam oramus
 semp pro uobis. ut dignetur uos uocatione sua dñi & impleat omnem uo-
 luntatem bonitatis & opus fidei in uirtute. ut clarificetur nomen
 dñi nri ihu xpi in uobis & uos in illo secundum gratiam dñi nri & dñi
 ihu xpi; Rogamus autem uos frs pro aduentum dñi nri ihu xpi & nre
 congregationis in ipsum. ut non cito moueamini auro sensu neq;
 tremamini neque p spm neque p sermonem. neque p epistolam taqua
 p nos ^{missam} quasi in st & dies dñi; ne quis uos seducat ullomodo; Qm nisi
 uenerit discessio primum & reuelatus fuerit homo peccati filius
 pditionis qui aduersatur & extollitur supra omne quod dicitur
 dñs aut quod colitur. ita ut in templo dñi sedeat ostendens se tam
 quam sit dñs; Nonne in eis quodcum essemus aput uos haec diceba-
 mus uobis & nunc quid dicitur scitis. ut reuelatur in suo tempo-
 re; nam inysterium iam operatur iniquitatis. tantum ut quieten-
 tunc teneat donec de medio fiat; & tunc reuelabitur ille iniquus
 quem dñs ihs in tñs facit & spu oris sui. & destruet in illustratione ad-
 uentus sui; cum cuius est aduersus secundum operatione satanae in
 omni uirtute signis & prodigiis mendacibus & in omni seductione
 iniquitatis his qui pereunt eo quod caritate ueritatis non receperunt
 ut saluarent. Ideo mittet illis dñs operatione erroris ut credant in
 datio ut iudicentur om qui non crediderunt ueritati sed consenserunt
 iniquitati; Nos autem debemus gratias agere dñi semp pro uob frs di-

D. Augustinus

l'acta ad q' quod d'legerit nos d' primitias in salutem in s'cificacione sp's
 & fidei ueritatis in qua & uocauit uos p' euangelium n'rm in ad quasi
 tu nem gloriae d'ni n'ri ihu xpi; Itaq; fr's staret & t'c' & e' t'cedi' tu
 nes quae didicistis. siue p' sermonem siue p' epistolam n'ram; Ipse aut
 d'ns n'ri ihu xpi & d'ns p'cc' n'ost' qui diligit nos & dedit consolatione
 & nam & spem bonam in gratia & hortatur corda n'ra & confir
 ma & in omni opere & sermone bono; O & c' fr's orate p' nobis.
 ut sermo d'currat & clarificetur sicut & apud uos ut liberemur
 ab in portant & malis hominibus; non enim omnium e' fides; Fidelis
 autem d'ns est qui confirmabit uos & custodiat & amalo; Confidimus
 autem de uobis in d'no. quod quae precepimus & facitis & facietis; D'ns
 autem dirigat corda n'ra in certitudine & patientia xpi; Denunti
 amus aut uobis fr's in nomine d'ni n'ri ihu xpi. ut subtrahatis uos ab
 omni fratre ambulante inordinate & non s'cundum traditione
 quam acceperunt a nobis; ipsi enim scitis quem admodum oporteat
 imitari nos. quod non iniqui sumus in uos neque gratis panem
 manducauimus ab aliquo. sed in labore & fatigatione nocte & die
 operantes. neque u'rm graueremus; non quasi non habuerimus
 potestatem. sed ut nos in & ipsos formam daremus uobis ad im
 tandum nos; nam & cum essemus apud uos hoc denuntiabam
 uobis. quod si quis non uult operari ne manducet; Audiuimus enim
 in uos quosdam ambulare iniquitate nihil operantes. sed cum
 ose e'gentes; his aut qui eius modi sunt denuntiamus & obsecre
 mus in d'no ihu xpo. ut cum silentio operantes. suu panem manducant;
 Nos aut fr's nolite deficere benefacientes; quod si quis n' obediuer
 bo n'ro. p' epistolam hunc notate. & non commisceamini cum illo ut
 confundatur; & nolite quasi inimicum existimare. sed corripite ut fratres;

... r' r' r' r'
 ... m & qui
 ... unte
 ... gloria
 ... Quae
 ... moramus
 ... omni
 ... ur nomen
 ... r' d'ni
 ... xpi d'ni
 ... ensia
 ... lam taqua
 ... Omni
 ... ca filius
 ... uod dicitur
 ... se tam
 ... & diceba
 ... suorempo
 ... in ut quere
 ... ille inquis
 ... ratione ad
 ... atang in
 ... ductione
 ... m recep
 ... erclan m
 ... consensu
 ... quob fr' d'

Ipse autē dñs pacis. dē uobis pccem sempiternam in omni loco; dñs cū
 omnibus uobis; Salutatione manu pauli quod est signum in omni
 epistola. ita scribo; Grece dñi nr̄i ih̄u xp̄i cū omnibus uobis amen.
 ΑΤΘΕΣ ΑΛΟΝΙCΕΝΣΕΣ ΕΧΡΛΙCΤΑ ΣCΡΙΡΤΑ ΑΒ ΑΤΗΕΝΙΣ
 UERSUS. CUM ΙΝCΙΡΤΙ ΑΤΙΟΘΗΕΥΟΥ. ΤΙΟΘΗΕΥ
 ΙΝΣΤΡΥΙΤ ΕΤ ΔΟCΕΤ ΔΕ ΟΡΔΙΝΑΤΙΟΝΕ ΕΠΙΣCΟΡΑΤΥΣ
 ΕΤ ΔΙΑCΟΝΙΙ ΕΤ ΟCΘΣ ΕCCLΕΣΙΑΕ ΣΕΥ ΔΙΣCΙΡΛΙΝΕ;

Paulus apostolus xp̄i ih̄u secundum imperium dī saluatoris nr̄i
 & xp̄i ih̄u spem rae. timotheo dilecto filio in fide. Gratia
 misericordia. & pax cō dō patre. & xp̄o ih̄u dño nostro; Sicut ro
 gaui te ut maneres ephesi cum irem in macedoniā. ut denuntiares qui
 busdam ne alia docerent. neque intenderent fabulis & geneala
 gis interminatis. quae questiones prestant magis quā aedifica
 tionē dī quae est in fide; Finis autem precepta est cecitas decor
 depuro. & conscientia bona & fide non ficta; a quibus quidā ^{ab} erran
 tes conuersi sunt in uaniloquium uolentes eē legis doctores. non
 intellegentes. neq; quae loquuntur. neq; de quibus adfirmant. Sci
 mus autem quia bonae lex si quis eam legitime utatur. sciens hoc
 quia iusto lex non est posita. sed in iustis. & non subditis. impiis. & p̄c
 catoribus. sceleratis. & contaminatis. patricidis. & matricidis. ho
 micidis. fornicariis. masculorum concubitoribus. plagiaris. men
 dacibus. p̄uiris. & si quid aliud sanę doctrinae aduersatur. quae ē
 i cū dū euāgelium gloriae beatidī quod creditum ē mihi; Gra
 tias ago ei qui me confortauit in xp̄o ih̄u dño nr̄o. quia fidelem
 me existimauit ponens in ministerio. qui prius fui blasphemus. & perse
 cutor. & contumeliosus; sed misericordiam consecutus sum quia
 ignorans feci in incredulitate; sup̄ habundantiam autē gratia dñi nr̄i

cum fide & dilectione. quae in xpo huius; Fideles sermo & omni accep-
 tione dignus. qui xps huius uenit in hunc mundum peccatores saluos
 facere. quorum primus ego sum; sed deo misericordiam consecutus
 sum. ut in me primo ostenderet xps huius omnem patientiam. ad infor-
 mationem eorum qui credituri sunt illum in uitam aeternam; Regiauit se-
 culorum immortalis inuisibilis solido. honore & gloria in saecula saeculorum
 amen; Hoc preceptum commendo tibi fili timothee secundum prece-
 dentes in prophetis. ut milites in illis bonam miliciam. habens fidem &
 bonam conscientiam; quia quidam repellentes circa fidem naufra-
 gauerunt. & quibus est hymeneus & alexander quos tradidit sata-
 nae. ut discant non blasphemare; Obsecro igitur primo omnium
 fieri obsecrationes. orationes. postulationes. gratiarum actiones. pro
 omnibus hominibus. pro regibus & omnibus qui sublimitate sunt. ut qui
 & iam & tranquillam uitam agamus in omni pietate & castitate;
 hoc enim bonum est & acceptum coram saluatore nostro deo. quoniam homi-
 nes uult saluos fieri & ad agnitionem ueritatis uenire; Unus
 enim deus. unus & mediator dei & hominum homo xps huius. qui dedit
 redemptionem semetipsum pro omnibus testimonium temporibus
 suis. in quo positus sum ego predicator & apostolus; ueritatem
 dico non mentior. doctor gentium in fide & ueritate; Nolo ergo
 uiros orare in omni loco leuantes puras manus. sine ira & discer-
 patione; similiter & mulieres in habitu ornato cum uerecundia
 & sobrietate. ornantibus non intortis circis; aut auro. aut margan-
 tis ut ueste pretiosa. sed quod decet mulieres praeuidentes pietatem
 pro operibus bonis; Mulier. in silentio discat cum omni subiectione;
 Docere autem mulierem non permitto neque dominari in uirum. sed esse in si-
 lentio; Adam enim primus formatus est. deinde eua. & ad aeternam

seductus. mulier autē seducta in preuaricatione fuit; saluabit
 autem p̄ filiorum generatione. si p̄ manserint in fide & dilectione
 & scificatione cum sobrietate; Fidelis sermo; si quis episcopatu desiderat
 bonum opus desiderat; Oportet ergo ep̄m in reprehensibile eē. unius
 uxoris uirum. sobrium. prudentem. ornatum. hospitalem. docto-
 rem; non uolentū non p̄cussorē. sed modestum; non litigiosum non
 cupidum. suae domui bene prepositum. filios habentem subditos.
 cum omni cōstitate; Siquis autem domus suae p̄cē nescit. quo
 modo & deī adī diligentiam habebit. non neophytum. ne in sup-
 bia elatus. in iudicium in datat diaboli; Oportet autem illum & testi-
 monium habere bonū ab his qui foris sunt. ut non in obprobrium in-
 dat & laqueum diaboli; Diaconos similiter pudicos. non bilin-
 gues. non multo uino deditos. non turpe lucrum sectantes. habentes
 mysterium fidei in conscientia pura; & haec autem p̄bentur
 primum & sic ministrant. nullū crīm habentes; Mulieres
 similiter pudicas. non detrahentes. sobrias. fideles omnib; ;
 Diacones sine unius uxoris uiri. qui filii suis bene presunt &
 suis domibus; qui enim bene ministrauerint. gradū sibi bonū
 adquirent. & multam fiduciam in fidem quae ē in xp̄o ih̄u;
 Haec tibi scribo sperans uenire ad te cito; si aut tardauerit ut
 scias quomodo oporteat te in domo di conuersari quae ē ec-
 clesia diuina columna & firmamentum usque ita; Et manifestum mag-
 num est p̄dictis sacramentum. quod manifestatum est in sp̄u. appa-
 ruit angelis. predicatum est gentibus. creditū ē in mundo ad
 sumptū est in gloria; Sp̄s autem manifestus dicit. quia in nouissi-
 mis temporibus discedent quidam a fide attendentes spiritibus
 erroris & doctrinis daemoniorū. in hypocrisi loquentium men-

Secundo
 p̄dulo

datum & auctoritatem habentium suam conscientiam prohiben-
 tum nubere. abstinere acibus quos deus creauit ad percipiendum
 cum gratiarum actione fidelibus & his qui cognouerunt
 ueritatem. quia omnis creatura dei bona & nihil reiciendum quod
 cum gratiarum actione percipitur; sanctificatur enim per uerbum
 & orationem; Haec proponens fratribus. bonus est minister
 christi. enutritus uerbis fidei & bonae doctrine quam adse-
 natus est; Ineptas autem & inanēs fabulas deuita. & excerpsum
 cetera; nec corporalis exercitatio modicum utilē est.
 pietas autem ad omnia utilē est. promissione habens uitae
 quae nunc est & futurae; Fidelis sermo & omni acceptione
 dignus; in hoc enim laboramus & maledicimur. quia spera-
 mus in deo uiuum qui est saluator omnium hominum maxi-
 me fidelium; praecipe haec & doce. nemo ad ueritatem
 contempnat. sed exemplum esto fidelium. in uerbo. in con-
 uersatione. in cecritate. in fide. in castitate; dum uenio
 attende lectionem. & hortationem. doctrinam; noli neglege-
 re gratiam quae tibi est. quae data est tibi per prophetiam.
 cum in positione manuum presbiterii; Haec meditare
 in his esto. ut per se factus sit in omnibus docen-
 de tibi & doctrine in ista millis; Hoc enim faciens. & tempus
 saluum facies. & quae audiunt; Senorem ne timeas paue-
 ris. sed obsecra ut patrem; Iuuenes ut fratres. Anni ut matres.
 iuenculas ut sorores. in omni castitate; Viduas honora.
 quae uere uiduae sunt; si qua autem uidua filios autem
 potest habere. discat primum domum suam regere. & mutua
 uicem reddere parentibus; hoc enim acceptum est coram deo;

que autem ueracunda est & desolata sperabit in dñm & in stant
obseruationibus & orationibus nocte ac die; nam quae in delictis
uiuens mortuae; & hoc præcipe. ut in reprehensibiles sint; si quis
autem suorum & maxime domesticorum curam non habet & fide
negabit & est infidelis & deterior; Vidua eligatur non minus sexa
ginta annorum quae fuerit unius uiri uxor in operibus bonis & testa
monium habens. si filios educauit. si hospicio recepit. si scelerum pedes
lauit. si tribulationem patientibus subministrat. si in meo
pro bonum subsecuta est. Adulescentiores uiduas deuita; Cum autem
luxoriatæ fuerint in xpo nubere uolunt. Habentes damnationem.
quia primam fidem irrita fecerunt. Simul autem & otiose. discunt
circuire domos. non solum otiose. sed & uerbosae & curiosae loquen
tes quae non oportet. Volo ergo iuueniores nubere. filios procreare.
matres familiares esse. nullam occasionem dare aduersario male
dicti gratia. Jam enim quaedam conuersae retro satanas. Si qua
enim fidelis habet uiduas subministrat illis. & in gratia ecclesiae.
ut his qui uere uiduae sufficiat; Qui bene presbiteri duplici
honore digni habeantur. maxime qui laborant in uerbo & doc
trina; Dicit enim scriptura. Non infrenabis os boui trituranti. dignus
est operarius mercedem suam; Aduersus presbiterum accusationem noli
recipere. nisi sub duobus aut tribus testibus; Peccantes coram omni
bus; ut coheri timorem habeant; Testor coram deo & xpo ihu & electis
angelis eius ut haec custodias sine pro iudicio. nihil faciens malum par
te deducendo; Manus cito nemini cito imposueris. neque com
municaueris peccatis alienis; Te ipsum castum custodi;
Noli adhuc aquam bibere. sed uino

De uino
modice sumo

8

modico utere p[ro] stomachu[m] tuum & frequenter tuas infirmi-
 tates. Quorundam hominum peccata manifesta sunt prece-
 dentia adiudicum. quosdam autem & sub sequuntur. Similit[er]
 & fecerit bona manifestasunt. & quae alit[er] se habent abscondi non
 possunt; Quicumq[ue] sunt subiuugo serui dominos suos omni hono-
 re dignos arbitrentur. non nomen d[omi]ni & doctrina blasphem[us] qui
 autem fideles habent dominos non contemnant quia fr[atr]es sunt. sed ma-
 gis seruiant quia fideles sunt & dilecti. quia beneficii participes;
 haec doce & hortare; Siquis aliter docet & non adquiescit sanis
 sermonibus d[omi]ni ihu xpi. & quis & eundem pietatem edocet ne
 superbus nihil sciens. sed languens circa questiones & pugnas uerbor[um].
 & quibus oriuntur inuidiae. contentiones. blasphemiae suspicio-
 nes malae. conflictationes hominum mente corruptorum
 & qui ueritate priuati sunt. & istimantium questum e[st] pietate.
 Est autem questus magnus pietas cum sufficientia; nihil enim in-
 tulimus ^{hunc} inmundum. haut dubium quia & auferre quid possu-
 mus; Habentes autem alimenta & quibus tegamur. his contenti
 sumus; nam qui uolunt diuites fieri in cadunt in temptatione & la-
 queum. & desideria multa inutilia & nocua quae mergunt homi-
 nes in interitum & perditione[m]; radix enim omnium malorum e[st]
 cupiditas. quam quidam ad peccantes errauerunt a fide & inserue-
 runt sedoloribus multis; Tu autem o homodi haec fuge. sectare
 uero iustitiam. pietatem fidem. caritatem. patientiam. mansue-
 tudinem; Certabonum certamen fidei. adprehende uitam & na[m]
 in quocumque uocatus es & confessus bonam confessione[m]. coram multis tes-
 tibus; Precipio tibi coram d[omi]no qui uiuificat omnia & xpo ihu qui
 testimonium reddidit sub pontio pilato bonam confessionem.

con q[ui]stus

con p[ro]p[ri]a

dm & m[er]ito
 m[er]ito
 sint; sup[er]
 ab & fide
 mur s[er]ua
 om[ne] & testa
 rump[er]e
 si omne
 sum[us]
 damna
 se d[omi]ni
 nos loquen
 creare.
 uo male
 an. Siqua
 ead[em] fia.
 n[on] duplici
 uerbo doc
 tur[us] digni
 uocato[n]e noli
 uer[us] coram
 ihu & d[omi]ni
 in mala par
 r[ati]o[n]e com
 m[er]ito

ua ser uer mandatum sine macula inreprehensibile usque in
ceduentum dñi nri ihu xpi que suis temporibus ostendit beatus
& solus potens rex regum & dñs dominantium. qui solus habet
immortalitatem. lucem habitans inaccessibilem. que uidetur nul
lus hominum sed nec uidere potest cui honor & imperium sempit
num amen; Diuitibus huius seculi præcipe non sublime sapere neque

esperare in incerto diuitiarum. sed in dō. qui prestat nobis omnia habet
INCIPIT EPISTOLA AD TIMotheum SECUNDA
Aulus apostolus xpi ihu per uoluntatem dñi

P secundum pmissionem uitae quae est in xpo ihu timo
theo cecrissimo filio. gratiam misericordiae pax adō patre &
xpo ihu dño nro; Gratias ago dō cui seruo appentoribus in
conscientia pura quae sine intermissione habeam tu memo
riam morationibus meis nocte ac die desiderans te uidere. me
mor lacrimarum tuarum ut gaudio implear. recordationē
accipiens eius fidei quae est in te non ficta. quae & habitauit
primum in uatua loide & matre tua eunice; Certissimum
autem. quod & in te; Propt̄ quam causam admoneote ut re
suscipis gratiam dñi quae est in te. p̄ inpositionem manuum mearū;
non enim dedit nobis dñs sp̄m timoris. sed uirtutis & dilectionis
& sobrietatis; Noluitaque erubescere testimonium dñi nri
neque me uinctum eius. sed conlabora euangelio secundum
uirtutem dñi qui nos liberauit & uocauit uocatione sc̄a. non
secundum opera nra. sed secundum p̄positum suum. & gratiā
quae data est nobis in xpo ihu ante tempora secularia; mani
festata est aut nunc p̄ inluminacionem saluatoris nri ihu
xpi. qui destruxit quidem mortem inluminauit autem
uitam & incorruptionem p̄ euangelium in quo positus su

ad fruendū. benefacere. diuites fieri in operibus bonis. facile tribuere. communicare. timori
sibi fundamentum bonū in futurū ut adprehendant uerā uitam; otimotheae depositum
uitae. de uoluntate p̄fana uocū. nouitates & oppositiones falsi nominis scientie; Quae quidam p̄mittentes. ut ex fide
mouerit. Gratias tibi amen. explicit eps ad timotheum 1.

ego predica
cecum. et
orabit. et
re nullam d
uasta infide
di. p̄p̄m̄ q
m̄ quam a
misericordia
ut & ceter
sollicitame
diam ad nō
tuno sti; Tu
ihū. & quae au
libus hominib
bonus miles
tus seculari
magone. non
tem agricol
tellege qua
tum; Me
m̄nē laud
usq. ad uincul
garum; ideo o
sequitur qua
mo; nam si con
& conregnabit
damus. ille fide

ego predicator & apostolus & magister gentium; ob qua
 accusam & iam haec patior. sed non confundor. scio enim cui
 credidi & certissimum quia potens est depositum meum serua
 re in illum diem; Formam habes anorum uerborum quae a me
 audisti in fide & dilectione in xpo ihu; bonum depositum custo
 di. p spm scm qui habitat in nobis; Scis hoc quod dixerunt a me
 om quumasia sunt. & quibus est phrygelus & hermogenes; De
 misericordiam dñs onesifori domui. quia saepe me refrigera
 uit & cetera meam non erubuit; sed cum romam uenisset
 solliciti me quesuit & inuenit; de illi dñs inuenire misericor
 diam ad no milladie; & quanta ephesi ministravit. melius
 tu nosti; Tu ergo filium confortare in gratia quae est in xpo
 ihu & quae audisti a me p multos testes; haec commenda fide
 libus hominibus. quidonei erunt & alios docere; labora sicut
 bonus miles xpi ihu; Nemo militans do implicat se nego
 tiis secularibus. ut ei placeat cui se pbavit; nam & qui seruat
 in agone. non coronatur nisi legitime certauerit; Laboran
 tem agricolam oportet primum de fructibus accipere; in
 tellege quae dico; dabit enim tibi dñs. in omnibus intellec
 tum; Memor esto ihu xpm resurrexisse a mortuis & se
 cundum euangelium meum. in quo laboro
 usq; ad uincula quasi male operans; sed uerbum dei non est alli
 gatum; ideo omnia sustineo ppter electos. ut & ipsi salutem con
 sequantur quae est in xpo ihu cum gloria caelesti; Fidelis ser
 mo; nam si con mortui sumus & conuiuemus. & sustinemus.
 & conregnabimus; si negabimus. & ille negabit nos; si non cre
 dimus. ille fidelis manet. negare seipsum non potest; Haec.

commune. testificans coram dno. noluerit contendere. in nihil
 utile ^{missi} cedat subuersionem audientium, Sollicite curate ipsum p
 babilem & habere do operarum inconfusibilem. recte tractan
 tem uerbum ueritatis, Profana autem inani loqua deuita mul
 tum enim pficient cedat impietatem. & sermo eorum ut cancer
 serpit. & quibus est hymeneus & phigelus qui aueritate & ci
 derunt dicentes resurrectionem uicem fecerunt. & subuertunt
 quorundem fidem; sed firmum fundamentum di ^{fiat} & ita ha
 bens signaculum hoc. nouit dñs quisunt eius. & discedat ab
 iniquitate omnis qui nominat nomen dñi. In magna autem
 domo non solum sunt uessa aurea & argentea. sed & lignea
 & fictilia; & quedam quidem in honorem. quedam autem in
 contumeliam; Siquis ergo mundauerit se ab istis. erit uas in
 honore scificatum & utile dno. cedat omne opus bonum para
 tum; Iuuenilia autem desideria fuge. sectare uero iustitia.
 fidem & ueritatem. pccem cum his qui in uocant dñm de corde
 puro, Stultas autem & sine disciplina questiones deuita sciens
 qui generant lites; seruum autem dñi non oportet litigare.
 sed mansuetum & cedat omni. docibilem. patientem. cum modestia
 corripientem eos qui resistunt. ^{uertit} ne quando & illis dñs paeniten
 tiam cedat cognoscenda ueritate. & resipiscant ad diaboli la
 queis a quo cepta tenentur ad ipsius uoluntatem; Hoc autem
 scito quod in nouissimis diebus instabunt tempora periculosa;
 et erunt homines se ipsos amantes. cupid relati. superbi. blas
 phemi. parentibus inobedientes. ingrati. scelesti. sine affectio
 ne. sine pccate. criminatores. incontinentes. inimici. sine benigni
 tate. pditores. pterui. tumidi. uoluntatum amatores magis

pep

pep
temp

quam di. habet
 eius abrogante
 domo acceptu
 quaedam uer
 ad scientiam u
 unnes & cem
 rati. homine
 tra non pficie
 omnibus. sicu
 docerunt in
 dilactionem. p
 factasunt an
 sustinuit & con
 uertere in xpo
 & seductores
 rones. Tu uer
 tibi. scens acq
 ras nostri. qua
 in xpo ihu; C
 docendum. ce
 in iustitia. ut p
 fructus; Te
 uos ac mortu
 uerbu. in sta op
 in omni pata. sic
 doctrinam non
 sibi magis p

quam diu habentes spem quidem pietatis. uir autem autem
 eius abnegantes; & hos dicit; & hi enim sunt qui penetrant
 domos & ceptiuas ducunt mulierculas oneratas peccatis;
 quae educuntur ueris desideris. semper discentes & numquam
 ad scientiam ueritatis peruenientes; Quemadmodum autem
 iannes & ceteri resistunt moysi. ita & hi resistunt ue-
 ritati. homines corrupti mente. reprobis circa fidem. sedul-
 tra non proficiunt; insipientia enim eorum manifesta erit
 omnibus. sicut & illorum fuit; Tu autem adsecutus es meam
 doctrinam. institutionem. propositum fidei. longanimitatem.
 dilectionem. patientiam. persecutiones. qualia mihi
 facta sunt antiochiae in conuiliis; quales persecutiones
 sustinui & omnibus me eripuit dominus; & omnes qui uolunt pro
 uiuere in christo. persecutionem patientur; Mali autem homines
 & seductores proficiunt in peius. errantes & in errorem mit-
 tentes; Tu uero permanes in his quae didicisti & credidisti
 tibi. sciens a quo didiceris; & quia ab infanta sacras litte-
 ras nosti. quae te possunt instruere ad salutem. pro fide quae est
 in christo ihesu; Omnis scriptura diuinitus inspirata. utilis ad
 docendum. ad arguendum. ad corripiendum. ad erudiendum
 in iustitia. ut proficiat homo ad omne opus bonum in-
 structus; Testificor coram deo & christo ihesu qui iudicaturus est
 uiuos ac mortuos & aduentum ipsius & regnum eius. predica-
 uerunt. in sta oportune. in oportune. argue. obsecra. increpa.
 in omni patientia & doctrina; Certe enim tempus cum sana
 doctrinam non sustinebunt sed cetera desideria coaceruabunt
 sibi magistros prurientes auribus. & ueritate quidem auditu

u
 rō
 sūmator

sc̄ scripta
 no

no

ndere. mul
 ipsum p
 tractan
 leuamul
 cancer
 tate & ci
 ubuerunt
 fiat ha
 cedat ab
 ra autem
 lignea
 uatem in
 tuas in
 um para
 iustitia
 & corde
 uita sciens
 argere
 immodestia
 p̄ patientem
 uboli la
 nocant
 pericalosa
 uerbi blas
 sine affectu
 sine bonis
 uatores magis

auertent. & ad seculas autem conuertentur. Tu uero iugiter in
 omnibus labora. opus facia angeliste. ministerium tuum im-
 ple. ^{subrius esto;} ego enim iam delibor. & tempus meae resolutionis instat.
 Bonum certamen certavi. cursum consummaui. fidem seruaui.
 in reliquo reposita est mihi iustitiae corona. quam reddet mihi dñs
 in illa die iustus iudex. non solum autem mihi. sed & his qui diligunt
 aduentum eius. Festina uenire ad me cito. de mas enim me reli-
 quid diligens hoc seculum. & abiit thesalonicam. crescens in
 galatiam. titus in dalmatiam. lucas est mecum solus. marcum
 adsume. & adduc tecum. e enim mihi utilis in ministerium. trichi-
 cum autem misi ephesum. Penulam quam reliqui troadae
 apud carpum ueniens adfer. & libros. maxime autem mem-
 branas. Alexander aerarius multa mala mihi ostendit. red-
 dit etiam secundum opera eius. quem & tudeuita. ualde enim resis-
 tit uerbis nr̄is. in prima mea defensione. nemo mihi adfuit. sed om̄s
 me dereliquerunt. nonnullis reputor. dñs autem mihi adste-
 tit & confortauit me ut p̄ me predicatio impleatur. & audiant
 om̄ gentes. & liberatus sum de ore leonis. liberauit me dñs. ab om̄
 ni opere malo. & saluum faciet in regnum suum caeleste. cui
 gloria in secula seculorum amen. Saluta priscam & aqui-
 lam. & onesiforidomū. erastus remansit corinthi. trophimū
 autem reliqui infirmum milē. festina antehiemē uenire. Sa-
 lutat te eubalus. & pudens. & linus. & claudia. & fratres om̄s.
 dñs ih̄s xp̄s cum sp̄tuo. gratia uobiscum amen.
 Epistula pauli ad timotheum. Secunda & p̄ti
 Scripta de laodicea uersus. CXXII. Incipit ad ti-
 tuos. titus com̄mone facit et instruit de con-

STITUTIONE
 TIONE & h̄re
 adu. seruau

Dñs secundum
 quae secun-
 dita. quoniam
 autem tempor
 raest mihi secu-
 filio secundum
 ih̄u saluatore
 defant. corrig
 tibi disposui. Si
 fideles. non inacu
 episcopum sine
 non in acundum
 cupidum. sed hos
 tem. amplectere
 sermone. ut por
 traducunt ar
 qui & seduc to
 & redargui. q
 non oportet tu
 us ipsorum pph
 res p̄gr̄. Test
 pullos dure. ut
 & mandatis hom
 da mundus conq

STITUTIONE PRESBITERII ET DE SPIRITUALI CONUERSATIONE ET HERESIS IUDAEIS QUI IN SCRIPTURIS IUDAE

Poculus seruis dei apostolus autem christi CIRCREDUNT;
 ihu secundum fidem electorum dei & cognitione ueritatis
 qua secundum pietatem est in spem uitae aeternae. quam
 misit. qui non mentitur de antea tempora saecularia. manifestauit
 autem temporibus suis uerbum suum in predicatione qua credi
 ta est mihi secundum preceptum saluatoris nostri dei Tito dilecto
 filio secundum communem fidem. gratia & pax a deo patre & christo
 ihu saluatore nostro; Huius rei gratia reliquae ecclesiae ut ea quae
 desunt corrigas. & constituas praecuratos presbiteros. sicut ego
 tibi disposui; Siquis sine crimine est. unius uxoris uir. filios habens
 fideles. non in accusatione luxuriae aut non subditos; Oportet enim
 episcopum sine crimine esse sicut dei dispensatorem. non superbum.
 non iracundum. non uolentem. non percussorem. non turpilucrum
 cupidum. sed hospitalem. benignum. sobrium. iustum. sanctum. continen
 tem. amplectentem eum qui secundum doctrinam est. fidelem
 sermonem. ut potens sit & exhortari in doctrina sana & eos qui con
 tradicunt arguere; Sunt enim multi inobedientes uanilo
 qui & seductores. maxime quid circum cisione sunt; quos oportet
 redargui; qui in uersas domos subuertunt. docentes quae
 non oportet turpis lucri gratia; Dixit quidam scyllis. propheta
 us ipsorum propheta. cretenses semper mendaces. malae bestiae. uen
 tres pigri; Testimonium hoc uerum est. quam ab causam incre
 pillos dure. ut sciam sint infide. non intendentes iudaicis fabulis
 & mendatis hominum auerantium se aueritate; Omnia mun
 da mundi conquinatis autem & infidelibus nihil mundum. sed

desunt
episcopi
yadok

con
obstinate

pro uigilanti
 tuum in
 in instat;
 seruauit;
 & in huius
 iudicant
 mereli
 scens in
 marcum
 rum. Tichu
 tradit
 em mem
 endit red
 eum resis
 fut. scilicet
 hi adste
 & audian
 edis abom
 eleste. cui
 am & aqu
 hi tropheu
 uenire; Sa
 fratres om
 dae pti
 cipit ad
 uit de con

inquinatę sunt eorum & mens & conscientia; confitentur se nosse
dñm factis autem negant. cum sint abominati & incredibiles & ad
omne opus bonum reprobę, tu autem loquere quaedam & sanam doctri
nam. Senes ut sobrii sint. pudici. prudentes. ⁱⁿ fide ⁱⁿ dilectione impari
entia; Anus similiter in habitu scō. non criminatrices. non uino multo
seruientes. benedocentes ut prudentiam doceant; Adulescentulas
ut uiros suos ament. filios diligant. prudentes. cęstas. domus curā
habentes. benignas subiectas uiris suis. ut non blasphemetur uer
bum dñi; Juuenes similiter hortare. ut sobrii sint in omnibus; te ipsū
prebe exemplum bonorum operum. in doctrina. integritate gra
uitate uerbum sanum. in reprehensibile ut is qui & aduersus est
uincatur nihil habens malum dicere de nobis; Seruos dominis suis sub
ditos eē. in omnibus placentes non contredicentes. non fraudentes
sed in omnibus fidem bonam ostendentes. ut doctrinam salutaris dñi
nri ornent in omnibus; Apparuit enim gratia dñi salu^{to} aris omnib;
hominibus erudiens nos. ut abnegantes impietatem & secularia
desideria sobriae. & iustae. & pie uiuamus in hoc sculo. & expectantes
beatam spem & cęduentum gloriae magni dñi & saluatoris nri ihu
xpi. qui dedit semetipsum pro nobis ut nos redimeret ab omni iniqui
tate. & mundet & sibi populum acceptabilem sc̄tatorē bonorū
operum; Haec loquere & exhortare. & argue cum omni impio.
nemo te contemnat; ad mone illos principibus & potestatibus sub
ditos eē. dicto aboedire. cęd omne opus bonum paratos eē. nemine
blasphemare. non litiosos eē. ^{recl} modestos. omne ostendentes mansue
tudinem cęd om̄i homines; Gramuse enim & nos aliquando insipi
entes. increduli errantes. seruientes desideriis & uoluptatibus
uariis. in malicia & inuidia agentes. odibiles. odientes inuicē;

Cum autem benig
operibus instruat q
saluati fidei place
efficit in nos abund
ipsum heredes sim
& de suo lo re con
dñi dō; haec sunt
et genealogi
mutiles & uine
tionem de uita
pprii iudicio cę
festina ad me ue
peritum & apol
autē & nris boni
infructuosi; Sal
in fide; gratia dñi
AD TITUCO EX
AD FLICCOO
FACIT PRO
CI AROO
Daulus u
lecto
ni nro
& pccca
semper memo
ens cęruate
in om̄i sc̄o. ut a
tionē om̄i bon

Cum autem benignitas & humanitas apparuit saluatoris nri di nona
 operibus iustitiae quae fecimus nos. sed secundum suam misericordiam
 saluos nos fecit, pro peccatorum regenerationis & renouationis sps scique
 effudit in nos abunde p ihm xpm saluatore nrm. ut iustificati gratia
 ipsius heredes simus secundum spem uitae & nae. Fidelis sermo e.
 & de his uolo te confirmare ut curens bonis operibus praee quere
 dum dō; haec sunt bona & utilia hominibus; Stultas autem questio
 nes & genealogias & contentiones & pugnas legis de uita sunt eni
 inutiles & uanae; hereticū hominem p unam & secundam corrup
 tionem de uita. sciens quia subuersus est qui eius modus est & delinquit
 p proprio iudicio condemnatus; Cum misero ad te arteman aut tichicu
 festina ad me uenire nico polim. ibi enim statui hiemare; Zenan legis
 peritum & apollo sollicitate premitte. ut nihil illis desit; Discant
 autē & nris bonis operibus praee ad usus necessarios. ut non sint
 infructuosi; Salutant te qui mecum sunt om; Saluta qui nos amant
 in fide; gratia dī cum omnibus uobis amen; **EPISTULA PAULI
 AD TITUM EXPLICIT SCRIPTA DE NICOPOLI INCIPIT
 AD PHILIMONEM. FILIOMONI FACILIARES LITTERAS
 FACIT PRO ONESIMO SERUO EIUS. SCRIBIT AUTē
 ET AROMA DE CARCERE;**

Paulus uictus ihu xpi & timotheus frat. philimoni di
 lecto aduocato nro & apie sorori archipō^{con} milito
 ni nro. & ecclesiae quae in domo tua ē. gratia uobis
 & peccato patre nro & dno ihu xpo; gratias ago dō meo
 semp memoriam tuam faciens in orationibus meis audi
 ens cecritatem tuam & fidem; quam habes in dno ihu &
 in om scos. ut communicatio fide tuae euidens fiat in agni
 tione omis boni in xpo ihu; Gaudiū enī magnū habui & conso

lectionem in cecitate tua quia uis cerce scorum requier
 ptesrat; p pte quod multam fiduciam habens in xpo ihu impe
 randi tibi. quod cedre impitina; p pte cecitatem magis obsecro cu
 sistecelis ut pcculus senex nunc cecitatem & unctur ihu xpi. Ob
 ssecro te de meo filio quem genui in uinculis onesimo. qui tibi ali
 quando inutilis fuit. nunc autem & tibi & mihi utilis. quem re
 misi; tu cecitatem illum id est mecum uiscera suscipe; quem ego uo
 lueram mecum d& inere. ut pte mihi ministrare & in uinculis
 euangelii; sine consilio autem tuo nihil uolui facere. ut
 ne uelut ex necessitate bonum tuum esset sed uoluntarium;
 forsitan enim ideo discessit ced horam ate. ut ad nru illum re
 ciperet; icem non ut seruum. sed p... seruo cecris simum fratre
 maxime mihi; quanto autem magis tibi & in carne & in dno. Si ergo
 habes me solum. suscipe illum sicut me; Si autem aliquid nocuit
 tibi aut debet. hoc mihi imputa; Ego paulus scripsi mea manu.
 ego reddam ut non dicam tibi quod & te ipsum mihi debes;
 Itce fratris egere fructu in dno. refice uiscera mea in dno. Con
 fidens in oboedientia tua scripsi tibi. sciens quo & sup id quod dico
 facies; Simul autem & pccerem mihi hospicium; nec spero
 p orationes uras. donarime uobis. Salutat te epaphras con
 ceptiuus meus in xpo ihu. marcus. aristarchus. demas. lucas
 ceduatores mei; Gratia dni nri ihu xpi. cum spu uro amen
 EPISTULA PAULI AD FILEMONEM & PLICIA SCRIP
 TA DE CURBERONA UERSUS XXVII INCIPIT AD EBREOS

Multis fccriae multisque modis olim d& loquens patribus nris
 in pph&is. nouissime diebus istis locutus est nobis in filio.
 quem constituit heredem uniuersorum. p que facta &
 s&cula; Quicum sit splendor gloriae & figura substantiae

eius portansq; omnia uerbo uirtutis suae. purgationem peccato-
 rum faciens sed & cedit dexteram magestatis in excelsis; tan-
 to melior angelis effectus. quanto differentius pre illis
 nomen hereditauit; Cui enim dixit aliquando angelorum
 filius meus estu ego hodie genuite. Et rursus ego ero illi in
 patre & ipse erit mihi in filio. & cum iterum intro ducit
 primogenitum in orbem terrae. dicit; & adorant eum
 omnes angelidi; Et ad angelos quidem dicit; qui faciunt
 angelos suos spiritus. & ministros suos flammas ignis; Ad
 filium autem; thronus tuus deus in seculum seculi. & uir-
 ga aequitatis uirga regni tui; Dilxisti iustitiam & o-
 disti iniquitatem. propter ea unxit te deus tuus oleo exul-
 tationis praeparatibus tuis; Et tu in principio domine
 terram fundasti. & opera manuum tuarum sunt caeli;
 Ipsi peribunt tu autem permanebis. & omnes ut uestim-
 tum uetescunt; & uelut amictum mutabis eos & mu-
 tabuntur. tu autem idem ipse es. & annus non deficient;
 Ad quem autem angelorum dixit aliquando sede ad dexteris
 meis quo cedisq; ponam inimicos tuos scabellum pedum
 tuorum. Nonne omnes sunt administratori spiritus in mun-
 derum nisi propter eos qui hereditatem capient salutis. Prop-
 ter ea abundantius oportet obseruare nos ea quae audi-
 uimus ne forte effluamus; Si enim qui per angelos dictus
 est sermo factus est firmus. & omnis preuaricatio & ino-
 boedientia accipit iustam mercedis retributionem. quomo-
 danos effugiemus si tantam negleximus salutem. quae
 cum initium accepisset enarrari per dominum ab eis qui audierunt.

20
immor confirmata est. contestando signis & portentis &
uarius uirtutibus. & sps sci distributionibus secundum sua
uoluntate; Non enim angelus subiectus est orbem terrae fu-
turum. de quo loquimur; testatus autem est in quodam loco
quis dicens; Quid est homo quod memor es eius aut filius ho-
minis quo uisitas eum. mihi uisitas eum paulominus ab angelis.
gloria & honore coronasti eum & constituisti eum super o-
pera manuum tuarum. Omnia subiecti sub pedibus eius;
In eo enim quod ei omnia subiecta. nihil dimisit non subiec-
tum ei; nunc autem. nec dum uidemus omnia subiecta ei;
Et autem qui modico quam angelus minoratus est. uidemus
ihm ppter passionem mortis gloria & honore coronatum.
ut gratia di p omnibus gustare & mortem; decebat enim
eum ppter quem omnia. & p quem omnia. qui multos filios
in gloria adduxerat. auctorem salutis eorum per
passiones consummare; Qui enim scificat & scifican-
tur. & uno omnes; ppter quam causam. non confunditur
frs eos uocare dicens; nuntiabo nomen tuum fratrib;
meis. in medio ecclesiae laudabore; Et iterum, ego ero fides
meum; Et iterum; ecce ego & pueri mei. quos mihi deditis;
Quia ergo pueri communicauerunt sanguinem & carnem & ip-
se miter participauit eisdem. ut p mortem destrueret eum
qui habebat mortis imperium id est diabolum & liberaret
eos qui timore mortis p totam uitam obnoxii erant seruituti-
nis quam enim angelus adprehendit. sed semen abrahae
adprehendit; unde debuit p omnia fratribus similari. ut mi-
sericors fieret & fidelis pontifex ad dm. ut re p pitiaret

delectae populi; In eodem in quo passus est ipse temptatus. po-
 tens est & eis qui temptantur auxiliari; Unde fr̄s sc̄i uoca-
 tionis caelestis participes. Considerate apostolum & pon-
 tificem confessionis in aē ih̄m qui fidelis est ei qui fecit illum.
 Sicut & moyses in omni domo illius; amplioris enim gloriae
 iste praemoyses dignus habitus est. quanto ampliorem hono-
 rem habet domus. qui fabricauit illam; Omnis namq; domus
 fabricatur ab aliquo; quia autem omnia creauit d̄s. Et moyses
 quidem fidelis erat in tota domo eius tamquam famulus.
 In testimonium eorum quae dicenda erant. X̄ps uero tam-
 quam filius in domo sua; quae domus sumus nos. si fiduciam
 & gloriam spei usq; ad finem firmam retineamus. Quia p̄t
 sicut dicit sp̄s sc̄s. hodie si uocem eius audieritis nolite obdura-
 re corda ur̄a. sicut in exaceruatione secundum diem temp-
 tationis in deserto. ubi temptauerunt me patres ur̄i. p̄bae-
 runt & uiderunt opera mea. Quae quadraginta annis p̄t quod
 in sensu suo generationi huic & dixi semper errant corde.
 Ipsi autem non cognouerunt uas meae sicut iuravi in iram
 si introibunt in requiem meam; Videte fr̄s ne forte sit in
 aliquo ur̄m cor malum incredulitatis discedendi ad ui-
 uo. sed cedite tamini uosmet ipsos p̄ singulos dies donec hodie
 cognominatur. ut non obduratur quis & uobis fallacia pec-
 cati; participes enim x̄pi effecti sumus. si tamen initium sub-
 stantiae eius usque ad finem firmum retineamus; dum dicitur
 hodie si uocem eius audieritis nolite obdurare corda
 ur̄a quem eodem modo nulla exaceruatione; Quidam enim
 audientes & acerba uerunt. sed non uniuersi qui p̄fectis

cibaegy pto pmoj sen; Quibus autem infensus est quadra-
 ginta annos nonne illis quip & cauerunt quorum cecidit
 ra pstratasunt in deserto quibus autem iurauit non introi-
 re in requiem ipsius nisi illis qui increduli fuerunt & uide-
 mus quia non potuerunt introire ppter incredulitatem; Ti-
 meamus ergo ne forte relicta pollicitatione introeundi in re-
 quem eius scistime tur aliquis & uobis decem. Etenim. No-
 bis nuntiatum est quem eodem modo & illis sed non p fuit illis ser-
 mo auditus non admixtis fidei & his quae audierunt; Ingre-
 diemur enim in requiem qui credidimus quem admodum dixit.
 Sicut iuravi in iramea si introibunt in requiem meam; Et qui-
 dem operibus ab institutione mundi factis; dixit enim quo-
 dam loco de die septima sic; & requieuit dñs die septima ab om-
 nibus operibus suis; & in isto rursum; si introibunt in requi-
 em meam; quō ergo superest quos decem introire in illam. & hi
 quibus prioribus adnuntiatum ē non introierunt ppter incre-
 dultatem. Iterum terminat diem quendam hodie in dauid
 dicendo post tantum temporis sicut supradictum est. hodie
 si uocem eius audieritis. nolite obdurare corda ura. Nam si
 eis ^{requiem} istis prestatis & numquam de alia loqueretur post hac
 die. Ita que relinquitur sabbatis. mus popula dñi; qui enim in-
 gressus est in requiem eius. & iam ipse requieuit ab operibus
 suis. sicut a ius dñi; Festinemus ergo ingredi in illam requie-
 ut ne in idipsum quis incidat incredulitatis exemplum;
 uiuus est enim dñs sermo & efficax. & penetrabilior om-
 ni gladio ancipiti. & ptingens usq; ad diuisionē animae ac
 sps. compagum quoque & medullarum & disceror cogi

rationum & intentionum cordis. & non est ulli creatura in
 visibilis in conspectu eius; Omnia autē nuda & aperta sunt
 oculis eius; ceterum nobis sermo; Habentes ergo pontificē
 magnum qui penetra^{uit} caelos. ih̄m filium dī teneam
 confessione; non enim habemus pontificem qui non possit
 comparari infirmitatibus nr̄is. temptatum autem pro omnia
 pro similitudine absq; peccato; Ad eam ergo cum fiducia
 ceterum gratiae. ut misericordiam consequamur. &
 gratiam inueniamus in auxilio oportuno; Omnis namq;
 pontifex & hominibus adsumptus pro hominibus constituit
 in his que sunt ceterum. ut offerat dona & sacrificia pro pecca
 tis. qui condolere possit his qui ignorant & errant; quō &
 ipse circumdatus est infirmitate. & propterea debet quemad
 modum & pro populo. ita & iam pro semetipso offerre pro pecca
 tis; ne quisquam sumat sibi honorem. sed qui uocatur ad dō
 tamquam aaron; sic & x̄ps non semetipsum clarificauit ut
 pontifex fieret. sed qui locutus est ad eum. filius m̄i est tu ego
 hodie genuite quemadmodū & in alio dicit; Tu es sacerdos
 in aeternum. secundum ordinem melchisedech; Quin die
 bus carnis suae procer supplicationesq; ad eum qui possit
 saluum illum a morte facere. cum lacrimis ualido & la
 crimis offerens. & auditus pro sua reuerentia; & quidem
 cum esset filius. didicit & his que passus est oboedientiam.
 & consummatus factus est omnibus obtemperantibus sibi
 causa salutis aeternae. appellatus ad dō pontifex iuxta ordi
 nem melchisedech; De quo grandis nobis sermo & interp
 tabilis. ceterum dicendum. quō in betiles facti estis ad audiendū;

iustitia

uocatus
 iustitia

Et enim cum deberetis magistri esse pro tempore. rursum in-
dignis ut uos doceamini quaesint elementa & rudis ser-
monum dei. & fecistis quibus lacteopussit non solidocibo;
Omnis enim qui lactis est particeps. & per se est sermonis iusti-
tiae. paruulus enim est; perfectorum autem est solidus
cibus. eorumque per consuetudine exercitatos habent sensus
cedit discernionem boni ac mali; Quapropter intermitentes
inchoationis Christi sermonem cedere perfectionem feramur. non
rursum iacentes fundamentum paenitentiae ab operibus;
mortuus & fidei cedere baptismum cum doctrine. in po-
sitionis quoque manuum a resurrectionis mortuorum. &
iudicii ad dei; & hoc fecerimus. si quidem promissum est; impos-
sibile est enim ut qui semel sunt in luminati. gustauerunt
& mandonum caeleste & participes sunt facti spiritus sancti. gusta-
uerunt nihilominus bonum dei uerbum uirtutesque secu-
li uenturi; & lapsi sunt ^{re} in nouari rursum ad paenitentiam.
rursum cruci figentes sibi in & ipsis filium dei. & ostentui ha-
bentes; Terra enim uenientem super se bibens imbrem &
generans herbam opportunam illis a quibus colitur. acci-
pit benedictionem ad offerens autem spinas ac tribulos
reprobata est & maledictio proxima. cuius consummatio in con-
bustionem; Confidimus autem de uobis dilectissimi
meliora & uiciora saluti. tamen sic loquimur; non
enim iniustus deus ut obliuiscatur operum & dilectionis
quam ostendistis in nomine ipsius. qui ministrastis sanctis &
ministratis; Cupimus autem unum quemque uerum ean-
dem ostentare sollicitudinem cedere perfectionem sperare usque;

in finem. ut non segni efficiamini, uerum imitatores eorum.
 qui fide & patientia hereditabunt pmissiones Abrahæ
 namq; pmittens dñs. quō neminem habuit p quem iura
 rē maiorem. iurauit p se & ipsum dicens; nisi benedi
 cens benedicam te. & multiplicans multiplicabo te. Et
 sic longanimiter ferens. cedeptus est re pmissionem;
 homines enim p maiorem sui iurant. & omnis contra
 uersa eorum finis ced con firmationem iuramenti;
 In quo hec abundantius uolens dñs ostendere pollicitationis
 hereditatis immabilitatē consilii sui. inter posuit ius
 iurandum. ut p duas res in mobiles quibus impossibile
 est menari dñm. fortissimum solatium habeamus qui
 confugimus ced tenendam ppositam spem. Quam si
 cut anchoram hec bemus animae tutam ac firmam.
 & incedentem usque interiora uelaminis. ubi pre
 cursor p nobis introiit ih̄s secundum ordinem mel
 chi se dñi pontifex factus in æt̄num; Hic enim
 melchi sedes rex scdem sacerdos dñi summi. qui ob
 uiuit abrahæ regresso ccede regum. & benedixit
 ei cui dñmas omnium diuisit abraham. primum qui
 dem qui inter p̄datur rex iustitiae. deinde autē
 & rex salē quod est rex pacis. sine patre. sine ma
 tre. sine genealogia. neq; initium dierum neque
 finem uitae habens. ced simulatus autem filio dñi ma
 nē sacerdos in per p̄uum; In tuemini autem quan
 tus sit hic. cui & dñmam dedit de precipuis abra
 ham patri. c̄rcha; Et quidem de filius leui sacerdo

tum accipientes, mandatum habent decimas sumere. ap-
 pulo secundum legem id est effectibus suis. quicquam & ipsi
 & ierint de lumbis abrahae, cuius autem generatio non con-
 numeratur in decimas sumpsit abraham. & hunc qui habe-
 bat remissionis benedixit; Sine ulla autem contradictione.
 quod minus est a meliore benedicitur; & hic quidem decimas
 morientes homines accipiunt. ibi autem contestatus quia uiuit;
 & ut recedat a sit per abraham & leui quid decimas accepit.
 decimatus est; adhuc enim in lumbis patris erat. quando ob-
 uauit ei melchisedech; Si ergo consumatio per sacerdotium
 leuiticum erat. populus enim sub ipso legem accepit. Quid
 adhuc necessarium secundum ordinem melchisedech
 alium surgere sacerdotem & non secundum ordinem a-
 aron dici. Trans lecto enim sacerdotio. necesse est &
 legis trans lectio fiet; in quo enim haec dicitur de alia tribu
 est. de qua nullus altaris presbiter fuit; Manifestum enim quod
 & uida ortus est dominus noster. in qua tribu nihil de sacerdoti-
 bus moyses locutus est; & amplius adhuc manifestum est. si
 secundum similitudinem melchisedech & surge alius sacer-
 dos qui non secundum legem mandati carnalis factus est.
 sed secundum uirtutem uitae insolubilis; contestatur enim.
 quod tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem melchisedech;
 Reprobatio quidem fit precedentis mandati propter infirmi-
 tatem eius. & inutilitatem; nihil enim ad profectum.
 adduxit lex. Introductio uero melioris spei pro quam proxi-
 mamus ad dominum. & quantum est non sine iure iurando;
 Aliquidem sine iure iurando sacerdotem factis.